Oko-Bierstanger], ca. 110g 4

deftige Salamispezialitdt mit Dunkelbier

OKOLOGISCHE

METZGEREI .
ecoinform
Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
5429 115485
Marke
Landfrau
Qualitat

Naturland, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle e
DE-OKO-005 | IMO

ok ow F
*

Zollrechtliche Herkunft s

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

100g wurden hergestellt aus 114g Schweinefleisch*, 21g Rindfleisch*, Speck*, Wasser, Speisesalz, Pfeffer*, Muskat*, Koriander*,
GERSTENMALZ*, Nelke*, Hopfen*, Majoran*, Knoblauch*, Paprika* Rosmarin*, Thymian*, Rohrohrzucker*, Dextrose*, Schutzkultur,
Rauch.

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus okologischer Landwirtschaft

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung

Kleine feinkérnige Salami. Thren kréftigen Geschmack erhélt Sie durch die Wirzung mit Dunkelbier und die Zugabe von magerem
Rindfleisch.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
bei max. 7 °C lagern

Sonstige Hinweise

Alle Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die aufgrund sorgfaltiger Untersuchungen zustande
gekommen sind. Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen Sinne dar, da Schwankungen in den dargestellten Werten wegen der
Verwendung nattrlicher Rohstoffe nicht auszuschlieféen sind. Dartiber hinaus kénnen sich durch unsachgemafse Produkthandhabung
Qualitatsanderungen ergeben, die aufserhalb unseres Verantwortungsbereiches liegen.
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Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Gerste, Rind, Schwein, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

laktosefreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel

Rohrohrzucker, Malz, Dextrose, Traubenzucker
.. Siedesalz

Verarbeitungsweise gerauchert

Fleischart. ... Schwein, Rind
LandderGeburt........................... Deutschland

Land der Aufzucht. ... Deutschland

Land der Schlachtung...................o Deutschland
HackfleisCh. ... nein
Packungsart........... Kleinpackung
Wursthaut, Pelle .. Kunstdarm
Wursthaut verzehrbar nein
Nitritpokelsalz..................................... nein
Stiickgewicht........................., 10g

Qualitat

Bio-Erzeugnis................ccccococooiiiiioe e, ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Landerzusatz des EU-Logos.... Deutsche Landwirtschaft
Oko-Kontrolistelle.......................... . DE-OK0-005

Welcher Standard wird erfiillt................................ Naturland
Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.......................... Waursthiille nicht essbar
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................... Biersalami
Inverkehrbringer. ... Oko-Metzgerei Landfrau, Untere Au 2, D-82275 Emmering

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 1689 kJ / 407 kcal
et 3569

davon gesattigte Fettsauren......................cccoooooiiiii, 1389
Kohlenhydrate................................... 129

davon ZUCKeT . ... 08g
Ballaststoffe .

B WeIB. . o oo 206
Ermittlung der Nahrwertedurch.......................... Berechnung

SAlZ ..o, 409

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ...,
Verpackungsmaterial

Stiicke in Packung. ...

Einheit der Einzelstiicke. ... Stiick
Bezeichnung der Einzelstiicke. ... Stiick
Sonstiges

KlHmaschUtz. ... EMAS
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